РЕШЕНИЕ №   1090

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

Иркутская обл
наименование субъекта Российской Федерации

г. Иркутск, Российская 21  «24» марта 2023 г.
Дата проведения

Время проведения:            12:10

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – Движение) составляет 17 человек, из них в заседании

присутствует 17 человек. Кворум имеется.

 Присутствовали:

 1. Баранова Ольга Владимировна;

 2. Бичевина Оксана Валентиновна;

 3. Бойко Юлия Павловна;

 4. Боровикова Анастасия Александровна;

 5. Дубровина Анастасия Сергеевна;

 6. Исаков Андрей Сергеевич;

 7. Комельков Иван Сергеевич;

 8. Лаврентьев Александр Юрьевич;

 9. Лавров Анатолий Александрович;

 10. Миндрулёв Яков Александрович;

 11. Мирошниченко Галина Евграфовна;

 12. Наталья Антонова Петровна;

 13. Перфильев Сергей Владимирович;

 14. Старухин Александр Игоревич;

 15. Тябутова Ирина Николаевна;

 16. Шарко Олег Михайлович;

 17. Шленова Вера Михайловна;

 Повестка заседания:

О создании первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

Предложено создать первичное(ые) отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» в:

№ Наименование организации

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Саянское

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского

районного Муниципального образования Марковская средняя

общеобразовательная школа

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Голуметь

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Нельхайская Средняя общеобразовательная школа

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №39 имени Петра Николаевича Самусенко

муниципального образования города Братска

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа 2

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №7 имени Пичуева Леонида

Павловича

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШИТКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 32 муниципального образования г.

Братска

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 36

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

30 ИМЕНИ МИХАИЛА КУЗЬМИЧА ЯНГЕЛЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гимназия №1 им.А.А.Иноземцева г.Братск

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Молькинская средняя общеобразовательная школа

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №16 муниципального образования города

Братска

15. Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение

Юголукская средняя общеобразовательная школа

16. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Мирнинская средняя общеобразовательная школа

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8  г Саянск

19. Государственное общеобразовательное казенное учреждение

Иркутской области Специальная (коррекционная) школа-интернат №19

г.Тайшета

20. Муниципальное образовательное учреждение ИРМО Хомутовская

Средняя общеобразовательная школа №2

21. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 5  муниципального

образования города Братска

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 1, г. Усть-Илимск.

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 3 муниципального образования города

Братска

24. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 р.п. Куйтун

25. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ПОСЕЛКА МИХАЙЛОВКА

26. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

27. Муниципальное образовательное учреждение ИРМО Средняя

общеобразовательная школа п. Молодежный

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение Школа 15 г.

Черемхово

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №20 имени И.И. Наймушина

30. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ИЗЕГОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА"

31. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

1" Р.П. КУЙТУН

32. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кижинская начальная общеобразовательная школа

33. Муниципальное образовательное учреждение ИРМО Листвянская

Средняя общеобразовательная школа

34. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Светлолобовская средняя общеобразовательная школа

35. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средне-

Муйская средняя общеобразовательная школа

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Балаганская средняя общеобразовательная школа №1

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение Писаревская

средняя общеобразовательная школа

38. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Парфеново

39. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Семенова Виктора

Николаевича

40. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Баяндаевская

средняя общеобразовательная школа имени М.Б.Убодоева

41. Муниципальное образовательное учреждение Магистральнинская

средняя общеобразовательная школа № 2

42. Муниципальное казеное образовательное учреждение

Чеботарихинская Средняя общеобразовательная школа

43. Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Иркутской области "Братский политехнический колледж"

44. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

45. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Карымская средняя общеобразовательная школа

46. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

47. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

40

48. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

16 село Одинск

49. Муниципальное образовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №6

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Казачинская средняя общеобразовательная школа

51. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

12 г Усолье-Сибирское

52. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Лохово

53. Муниципальное автономное образовательное учреждение

Экспериментальный лицей Научно- образовательный комплекс

54. Муниципальное казеное образовательное учреждение Атагайская

Средняя общеобразовательная школа

55. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Средняя  общеобразовательная школа № 11

56. Муниципальное  общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №3

57. Муниципальное образовательное учреждение Новолетниковская

средняя общеобразовательная школа

58. Муниципальное казенное образовательное учреждение Карахунская

средняя общеобразовательная школа

59. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо

60. Муниципальное образовательное учреждение Школа № 23 г.

Черемхово

61. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

16 Г.БИРЮСИНСКА

62. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 5

63. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ульканская средняя

общеобразовательная школа №2

64. Муниципальное образовательное учреждение Школа №30 г. Черемхово

65. Муниципальное общеобразовательное учреждение Школа № 8 им. А.С.

Пушкина г. Черемхово

66. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 Усть-Кутского муниципального

образования

67. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 им. Николая Островского г. Тайшета

68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 1 г. Слюдянка

69. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шумская

средняя общеобразовательная школа

70. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КЛЮЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

71. Государственное общеобразовательное казенное учреждение

Иркутской области Специальная (коррекционная) школа № 1 г.

Черемхово

72. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Начальная

общеобразовательная школа г. Бодайбо

73. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

МЕЛЬНИЦА

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №3 Усть-Кутского муниципального

образования

75. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ольхонский дом детского творчества

76. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА БРАТСКА

77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа    № 12 имени Валентина Григорьевича

Распутина муниципального образования города Братска

78. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

42" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

79. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Амурская

основная общеобразовательная школа

80. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 46 муниципального образования г.

Братска

81. Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования Центр детского творчества г. Усть-

Илимск

82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Хайтинская основная общеобразовательная школа

83. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Шелеховского района Шелеховский лицей

84. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Слюдянки

85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "

Средняя общеобразовательная школа №12 ".

86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мишелевская Средняя общеобразовательная школа №19

87. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Кумарейская

средняя общеобразовательная школа

88. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Илирская

средняя общеобразовательная школа №1

89. Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского

районного муниципального образования Максимовская средняя

общеобразовательная школа

90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа №14 муниципального образования города

Братска

91. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

92. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.

ВЕРХНЕМАРКОВО УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

93. Муниципальное автономное образовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных

предметов № 13  имени академика М.К.Янгеля

94. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

20

95. Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 11 город Нижнеудинск

96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шелеховского района Средняя общеобразовательная школа № 2

97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.

Иркутска средняя общеобразовательная школа №38

98. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лицей № 2

муниципального образования г. Братска

99. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3" МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

100. Муниципальное автономное образовательное учреждение Лицей ИГУ

г. Иркутска

Результаты голосования «за» 17

 «против» 0

«воздержалось» 0

Решили:

По результатам голосования решили создать первичное(ые) отделение

Движения Первых.

Председатель Совета

регионального отделения

______________/Перфильев С.В.
(подпись)

подпись)

Секретарь Совета

регионального отделения

______________/Гильдебрандт А.И.
(подпись)

подпись)